
  
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

[Дата регистрации] № [Номер документа] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении формы заявки на участие в отборе для получения 

субсидий юридическими лицами в целях финансового обеспечения затрат 
в связи с выполнением работ по созданию объектов инфраструктуры 

территории опережающего развития «Камчатка» 
 
 

В соответствии с частью 12 Порядка предоставления из краевого бюджета 
субсидий юридическим лицам в целях финансового обеспечения затрат в связи 
с выполнением работ по созданию объектов инфраструктуры территории 
опережающего развития «Камчатка», утвержденного постановлением 
Правительства Камчатского края от 07.11.2023 № 544-П 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить форму заявки на участие в отборе для получения субсидий 

юридическими лицами в целях финансового обеспечения затрат в связи 
с выполнением работ по созданию объектов инфраструктуры территории 
опережающего развития «Камчатка» (далее – заявка на участие в отборе), 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Разместить форму заявки на участие в отборе на официальном сайте 
исполнительных органов Камчатского края на странице Министерства 
экономического развития Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 
https://www.kamgov.ru/minecon в разделе ТОР «Камчатка». 

https://www.kamgov.ru/minecon


 2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Адуллина 
Андрея Зильфатовича, заместителя Министра экономического развития 
Камчатского края. 

 
 

Министр  А.С. Гончаров 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                        
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

                                                                         Приложение к приказу  
Министерства экономического 
развития Камчатского края  
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
ФОРМА 

(на бланке юридического лица) 
Министру экономического 
развития Камчатского края 
(Ф.И.О. руководителя) 
 

Заявка  
на участие в отборе  

 
Ознакомившись с Порядком предоставления из краевого бюджета 

субсидий юридическим лицам в целях финансового обеспечения затрат в связи 
с выполнением работ по созданию объектов инфраструктуры территории 
опережающего развития «Камчатка», утвержденным постановлением 
Правительства Камчатского края от 07.11.2023 № 544-П   
  

(полное (сокращенное) наименование юридического лица – участника отбора) 

направляет документы для участия в отборе на получение субсидии в целях 
финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по созданию 
объектов инфраструктуры территории опережающего развития «Камчатка». 
 

1. Сведения о юридическом лице (участнике отбора) 

1.1 Полное наименование  

1.2 Сокращенное наименование  

1.3 Идентификационный номер 
налогоплательщика (ИНН) 

 

1.4 Юридический адрес  

1.5 Фактический адрес  

1.6 Телефон  

1.7 Адрес электронной почты  

2. Наименование мероприятия (мероприятий) на финансовое обеспечение 
которого (которых) будут направлены средства субсидии 

 
Мероприятие – «…» (указывается полное наименование мероприятия). 

3. Размер субсидии 



 4

3.1 Всего Например: 

000 000 (сумма прописью) рублей 00 копеек 

3.2 В том числе по каждому 
мероприятию 

Например: 

Мероприятие – 000 000 (сумма прописью) рублей 
00 копеек. 

4. Срок завершения реализации проекта 

Мероприятие – 31 декабря 2024 года. 

Настоящим   
                                                                       (сокращенное наименование юридического лица – участника отбора) 

подтверждает следующую информацию: 
 

1) у участника отбора отсутствует неисполненная обязанность по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах; 

2) участник отбора не находится в процессе реорганизации (за 
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в 
отношении него не введена процедура банкротства, его деятельность не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации; 

3) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения 
о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии; 

4) участник отбора  не является иностранным юридическим лицом, в том 
числе местом регистрации которого является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные 
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ; 

5) участник отбора не получает средства из краевого бюджета на 
основании иных нормативных правовых актов Камчатского края на цели, 
указанные в части 1 настоящего Порядка; 



 5

6) у участника отбора отсутствует просроченная задолженность по 
возврату в краевой бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных 
в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам 
перед Камчатским краем; 

7) участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, 
в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению 
оружия массового уничтожения; 

8) отсутствие у участника отбора просроченной задолженности по 
заработной плате; 

9) отсутствие у участника отбора задолженности по оплате уставного 
капитала. 

 
Настоящим   

 (сокращенное наименование юридического лица – участника отбора) 
гарантирует полноту и достоверность представленных в составе заявки 
на участие в отборе документов (копий документов) и сведений. 

 
 Согласие на обработку персональных данных, согласие на публикацию 

(размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной 
информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором по 
формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему заявлению прилагаю. 

 
Перечень прилагаемых к заявке документов (копий документов) 

в соответствии с частью 12 Порядка предоставления из краевого бюджета 
субсидий юридическим лицам в целях финансового обеспечения затрат в связи 
с выполнением работ по созданию объектов инфраструктуры территории 
опережающего  развития «Камчатка», утвержденного постановлением 
Правительства Камчатского края от 07.11.2023 № 544-П. 

 
№ Наименование документа Количество 

листов 

1.   

2.   

…   

Руководитель 
юридического лица ________________ ___________________ 
 (подпись) (расшифровка) 

Главный бухгалтер ________________ ___________________ 
 (подпись) (расшифровка) 

«___» ______________ 20__ год 
М.П. 



 6

Приложение 1 к Заявке на участие  
в отборе   

 
ФОРМА 

Согласие на обработку персональных данных 
 

Я,   
(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу:  
  

 
 
 

паспорт серии  №  
выдан   
 
дата 
выдачи 

«____» ____________ ____г. 

свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю 
согласие уполномоченным должностным лицам Министерства 
экономического развития Камчатского края, находящегося по адресу: 683001, 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, улица Ленинcкая, дом 18 
(далее – Оператор), на обработку* следующих персональных данных: 

1) персональные данные, не являющиеся специальными или 
биометрическими: фамилия, имя, отчество (отчество – при наличии); дата 
рождения; место рождения;  гражданство; реквизиты  документа, 
удостоверяющего  личность;  идентификационный  номер налогоплательщика; 
основной государственный регистрационный номер; адрес регистрации и 
проживания; номера контактных телефонов; адреса электронной почты; место 
работы и занимаемая должность; сведения о доходах; сведения о банковских 
счетах; сведения об образовании; сведения о социальном положении; сведения 
о группе инвалидности; 

2) биометрические персональные данные: ксерокопия фотографии 
документа, удостоверяющего личность, в целях соблюдения требований 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных 
нормативных правовых актов, внутренних актов Министерства 
экономического развития Камчатского края, связанных  с реализацией 
Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам в 
целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по 
созданию объектов инфраструктуры территории опережающего развития 
«Камчатка», утвержденного постановлением Правительства Камчатского края 
от 07.11.2023 № 544-П.  
 
Я предупрежден(а), что обработка персональных данных осуществляется 
с использованием бумажных носителей и средств вычислительной техники, 
с соблюдением принципов и правил обработки персональных данных, 



 7

предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 – ФЗ 
«О персональных данных», а также необходимых правовых, организационных 
и технических мер, обеспечивающих их защиту от неправомерного или 
случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, 
копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также 
от иных неправомерных действий в отношении персональных данных. 
Обработка персональных данных может быть прекращена по запросу субъекта 
персональных данных. Согласие может быть отозвано путем подачи 
письменного заявления в адрес Оператора. 
 

     

(дата)  (подпись)  (расшифровка подписи) 
*обработка персональных данных – любое действие (операция) или 
совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств 
автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, 
включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, 
доступ), блокирование, удаление, уничтожение.  



 8

Приложение 2 к Заявке на участие 
в отборе  

 
ФОРМА 

 
Согласие 

на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора 
заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим 

отбором 
 

Настоящим даю согласие на публикацию (размещение) 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на едином портале и 
на официальном сайте Министерства экономического развития Камчатского 
края по адресу https://www.kamgov.ru/minecon в разделе ТОР «Камчатка» 
информации об 
____________________________________________________________________ 
 (наименование юридического лица, ИНН) 
____________________________________________________________________ 
как участнике отбора в соответствии с Порядком предоставления из краевого 
бюджета субсидий юридическим лицам в целях финансового обеспечения затрат 
в связи с выполнением работ по созданию объектов инфраструктуры территории 
опережающего развития «Камчатка», утвержденным постановлением 
Правительства Камчатского края от 07.11.2023 № 544-П, 
на предоставление из краевого бюджета субсидий юридическим лицам в целях 
финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по созданию 
объектов инфраструктуры территории опережающего развития «Камчатка», 
о подаваемой заявке и иной информации, связанной с соответствующим отбором. 
 
Настоящее согласие действует со дня его подписания. 
 
Руководитель 
юридического лица ________________ ___________________ 
 (подпись) (расшифровка) 
 
«___» ______________ 20__ год 
 

М.П.

https://www.kamgov.ru/minecon

